RESULTADO DE LA SUBASTA PUBLICA DE CERTIFICADOS BURSATILES DE CORTO PLAZO REALIZADA POR

gm

FINANCIAL

GM FINANCIAL DE MEXICO, S.A. de C.V., SOFOM, E.R.

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSATILES ESTABLECIDO POR GM FINANCIAL DE MEXICO, S.A. de
C.V., SOFOM, E.R. SE INFORMA QUE EL DIA 12 DE ENERO DE 2022 SE REALIZO UN PROCESO DE SUBASTA DE CERTIFICADOS

BURSATILES CON LOS SIGUIENTES RESULTADOS:

MONTO COLOCADO:

NUMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MiNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:

FECHA DE EMISION:
PLAZO:
FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 319.808.200.00 (Trescientos diecinueve millones ochocientos ocho mil doscientos 00/100 M.N.)
’ ’ -
3.198.082.00 (Tres millones ciento noventa y ocho mil ochenta y dos ) de titulos
I b -

GMFIN 00122
5.66 %
5.45 %
5.58 %

13 de enero de 2022
28 Dias
10 de febrero de 2022

POSTURAS PRESENTADAS

Monto Solicitado

600,000.00
10,530,000.00
42,020,000.00
18,000,000.00

275,000.00

8,000,000.00
1,850,000.00
6,500,000.00
3,000,000.00
5,000,000.00
35,750,000.00
3,900,000.00
1,460,000.00
37,000,000.00
90,722,900.00
10,000,000.00
8,000,000.00
54,433,700.00
1,000,000.00
500,000.00
350,000.00
4,000,000.00
20,000,000.00

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$ 362,891,600.00

Tasa solicitada Monto Asignado

545% $ 600,000.00
550% $ 10,530,000.00
550% $ 42,020,000.00
550 % $ 18,000,000.00
551% $ 275,000.00
555% $ 8,000,000.00
555% $ 1,850,000.00
556 % $ 6,500,000.00
556 % $ 3,000,000.00
556 % $ 5,000,000.00
557% $ 35,750,000.00
557 % $ 3,900,000.00
560 % $ 1,460,000.00
560% $ 37,000,000.00
561% $ 79,952,000.00
562% $ 10,000,000.00
565% $ 8,000,000.00
566% $ 47,971,200.00
570% $ 0.00
570% $ 0.00
573% $ 0.00
577% $ 0.00
580% $ 0.00

$ 319,808,200.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

Scotiabank. & BANORTE ..

México D.F. a 12 de enero de 2022



